
 
 

Servizio Polizia Municipale 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  
NUMERO 29 DEL 22/05/2018 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI STREET FOOD A RIVALTA DAL 25 AL 27 MAGGIO 2018. 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADA DURANTE L'EVENTO. 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Vista la comunicazione presentata dall’Associazione di Promozione Sociale Street Gang con 
sede legale in Rivalta di Torino Via Marconi 17,  con la quale si chiede la disponibilità dal giorno 
25/05/2018 al giorno 27/05/2018  della piazza Gerbidi e vie limitrofe per una manifestazione di 
somministrazione di cibo di strada e intrattenimento  

Vista la comunicazione presentata dal sig. Morgillo Massimiliano, con la quale si chiede la 
disponibilità per il giorno 27/05/2018 dell’utilizzo dell’area a parcheggio in via Piossasco 37-39 per 
una manifestazione di musiche e danze occitane. 

Vista altresì la comunicazione relativa allo svolgimento della processione in occasione della 
festa di Maria Ausiliatrice prevista per il giorno 23 maggio 2018 e che interesserà alcune vie del 
territorio e precisamente piazza Camosso, via Regina Margherita, piazza Bionda, via Bianca della 
valle, via Roma, via san Lazzaro, via san Giovanni Bosco, piazza Gerbidi, via Balma. 

Ritenuto opportuno vietare la circolazione a tutti i veicoli nelle piazze, vie o tratti di esse 
precedentemente citate. 
 Ravvisata quindi la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale al fine di tutelare 
maggiormente l’incolumità della popolazione al manifestarsi della suddetta manifestazione, nonché 
per esigenze di carattere tecnico. 

Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 
organizzativa al Comandante della Polizia Municipale 

Visti gli atti del procedimento 
 Visto il D.l.vo n. 285 del 30.04.1992, e successive modificazioni. 
 Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Considerato che esistono  percorsi alternativi. 

Visto il T.U.L.O.E.L. 
O R D I N A 

1. Dalle ore 18,00 del  giorno 25/05/2018 alle ore 24,00 del giorno 27/05/2018 e comunque sino al 
termine dell’allestimento: 

a. nell’area mercatale posta in Piazza Gerbidi, nell’area a parcheggio posta fra il viale Vif, 



la via Gerbidi e la bretella congiungente il viale Vif con la via Gerbidi e nella bretella 
stessa, il divieto di  transito e la sosta a tutti i veicoli. 

b. nel tratto di viale Vif dall’intersezione con la via Moriondo all’intersezione con la via 
Novara il divieto di transito e il divieto di sosta a tutti i veicoli eccetto quelli 
appartenenti all’organizzazione. 

2. Dalle ore 14:00 alle ore 19:00 del giorno 27/05/2018 e comunque sino al termine della 
manifestazione nell’area a parcheggio sita in via Piossasco pressi civici 37-39 il divieto di sosta 
e transito a tutti i veicoli. 

3. Dalle ore 20:00 del giorno 23/05/2018 e comunque sino al termine della processione in piazza 
Camosso, via Regina Margherita, piazza Bionda, via Bianca della valle, via Roma, via san 
Lazzaro, via san Giovanni Bosco, piazza Gerbidi, via Balma durante il transito il divieto di sosta 
di sosta e transito a tutti i veicoli. 

4. Al Dirigente Settore Tecnico, ufficio manutenzione, e ai soggetti richiedenti in seguito e 
secondo i rispettivi i accordi, la posa e la rimozione della segnaletica verticale necessaria. 

5. Al Comando Polizia Municipale ed alla forze di Polizia presenti sul territorio, il controllo e la 
vigilanza. 

6. All’Ufficio Pubblicazioni rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

La presente si trasmette per quanto di competenza a: 
• Dirigente Settore Tecnico-Servizio manutenzione; 
• Al Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (ufficio segreteria e 

comunicazione) 
• Alla stazione Carabinieri di Orbassano; 
• Al Commissariato di P.S. di Rivoli; 
• Al Vice Presidente dell’Associazione Street Gang. 
• Al sig. Morgillo Massimiliano 
• Alla Parrocchia  
• Alla Croce Bianca di Rivalta di Torino 
• Alla Croce Bianca di Orbassano 
• Alla Croce Rossa di Beinasco 
• Alla Croce Rossa di Piossasco 
 

AVVERTE 

che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 
procederà a termini di legge. 

INFORMA 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 
presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 
dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 
A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 
L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 
Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante il Corpo di Polizia Municipale sig. 
Giulio Facchini. 
 Il Comandante 

 Giulio FACCHINI



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;5807698


